

## Protokół Nr I/1/14

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 roku.

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Nieobecny na sesji: Pan Wojciech Charyga.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

**Pan Romuald Garczewski** – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

**Pan Leszek Kopeć** – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów – elekt,

**Pani Henryka Markowska** – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

**Pan Sławomir Mikula** – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

**Pani Joanna Pokora** – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli, Dyrektorzy, Prezesi jednostek organizacyjnych podległych gminie, zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

### Ad 1

Na podstawie art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otwarcia I sesji Rady Miejskiej dokonał **Pan Bonifacy Wojciechowski – radny senior**. Poinformował, iż zgodnie z zapisami ustawy o samorządowej sesję nowo wybranej rady gminy komisarz wyborczy zwołuje na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników do rad na obszarze kraju przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 roku. Ponadto dodał, że Komisarz Wyborczy w Kielcach II postanowieniem z dnia 26 listopada 2014 roku zwołał I sesję Rady Miejskiej w Staszowie na dzień dzisiejszy w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Staszowie. Dodał, iż ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 21 radnych. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad, przeprowadzenia ważnych wyborów i podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie powitała wszystkich zebranych na dzisiejszej sesji.

### Ad. 2

**Pan Krzysztof Falasa – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Staszowie** dokonał wręczenia zaświadczeń o wyborze radnym Rady Miejskiej. Radni wyczytywani w kolejności numerów okręgów wyborczych w których uzyskali mandat odbierali w/w zaświadczenia.

### Ad. 3

**Pan Bonifacy Wojciechowski** poprosił **Pana Rafała Grabkę**, jako najmłodszego wiekiem radnego o odczytanie tekstu ślubowania radnych.

**Pan Rafał Grabka** odczytał tekst ślubowania radnych:

*"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".*

Radni w kolejności wyczytanej przez Pana Bonifacego Wojciechowskiego złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „*ślubuję*”, *"ślubuję – tak mi dopomóż Bóg"*.

**Pan Bonifacy Wojciechowski** poinformował, że po złożeniu ślubowania radni mają wszystkie prawa do wykonywania swojego mandatu. Następnie zapoznał z proponowanym porządkiem obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Staszowie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Staszowie.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie prowadzenia obrad.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Staszowie.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Staszowie.

#### **Ad 4.**

**Pan Bonifacy Wojciechowski** poinformował, iż w sesji bierze udział 20 radnych na ogólną liczbę 21, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad (quorum).

#### **Ad. 5**

Radni nie zgłosili uwag, wniosków do proponowanego porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie (obecnych było 20 radnych).

#### **Ad. 6**

**Pan Bonifacy Wojciechowski** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie.

Pan Tomasz Otrębski zgłosił kandydaturę pana **Dariusza Kubalskiego**.

**Pan Dariusz Kubalski** wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Dominik Rożek zgłosił kandydaturę pana **Jerzego Koziół**.

**Pan Jerzy Koziół** wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie **Radny Senior** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji skrutacyjnej.

**Pan Piotr Mazur** zgłosił **Pana Zdzisława Rożka**.

**Pan Roman Lasota** zgłosił **Pana Rafała Grabkę**.

**Pan Dariusz Kubalski** zgłosił **Pana Romana Lasotę**.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji skrutacyjnej.

Powyższy skład osobowy został poddany pod głosowanie.

W wyniku głosowania zgłoszony skład Komisji został przyjęty przez Radę Miejską (obecnych było 20 radnych).

Następnie członkowie Komisji skrutacyjnej wyłonili spośród powołanego składu Przewodniczącego i Sekretarza.

Przewodniczącym został **Pan Roman Lasota**, natomiast Sekretarzem **Pan Rafał Grabka**.

Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie **Pan Bonifacy Wojciechowski** wznowił obrady i udzielił głosu radnemu **Romanowi Lasocie**, który zapoznał radnych z regulaminem wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie.

Przedstawiony regulamin został poddany pod głosowanie i został jednomyślnie przyjęty przez Radę Miejską (obecnych było 20 radnych).

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie zgodnie z przyjętym regulaminem.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Po ustaleniu wyników głosowania **Pan Roman Lasota** odczytał protokół Komisji skrutacyjnej (w załączeniu), zgodnie z którym w głosowaniu tajnym Rada Miejska większością głosów (11 głosów – za, obecnych było 20 radnych) na Przewodniczącego Rady Miejskiej wybrała **Pana Jerzego Koziół**.

Następnie **radny senior** przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie – projekt nr 1/14.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr I/1/14**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Pan Jerzy Koziół** podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zapewnił wolę współpracy ze wszystkimi radnymi Rady Miejskiej, jak i nowo wybranym Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów.

Dalsze prowadzenie obrad sesji objął **Pan Jerzy Koziol – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie.**

#### **Ad. 8**

**Pan Jerzy Koziol** poinformował, iż zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Rada przystąpi do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Zapytał, czy Komisja skrutacyjna pozostaje w tym samym składzie osobowym, czy może ktoś chce zrezygnować z udziału w pracy Komisji ?

Nikt z członków Komisji nie zgłosił rezygnacji.

W związku z tym Komisja skrutacyjna w tym samym składzie osobowym, co poprzednio przeprowadzi głosowanie i ustali wyniki wyboru Wiceprzewodniczących.

**Pan Jerzy Koziol** zapytał, czy Rada wyraża zgodę na ten sam skład osobowy Komisji ?

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie przyjęła skład osobowy Komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania do przedstawienia projektu regulaminu głosowania.

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się.

Ponownie Przewodniczącym został **Pan Roman Lasota**, zaś Sekretarzem **Pan Rafał Grabka**.

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej zapoznał radnych z projektem regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Następnie wniósł o dokonanie poprawki w zapisie pkt 7 regulaminu polegającej na wykreśleniu zapisu *"W przypadku kiedy w wyniku głosowania nie dojdzie do wyboru wiceprzewodniczących przeprowadza się ponowne głosowanie nad zgłaszanymi od nowa kandydaturami"* i zastąpienie zapisem *"W przypadku kiedy w wyniku głosowanie nie dojdzie do obsadzenia mandatów, do drugiej tury przechodzą kandydaci, którzy uzyskali najwyższą liczbę głosów, w liczbie o jeden większej niż liczba nieobsadzonych mandatów"*.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał, czy radni zgłaszają pytania, uwagi.

O zabranie głosu poprosił **radny Dominik Rożek**, który zwrócił się do Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o uzasadnienie dokonania zgłoszonej poprawki w zapisach regulaminu.

Poproszony o wyjaśnienia **Pan Roman Lasota** zwrócił się do **radcy prawnego Bolesława Kozłowskiego** o odniesienie się do poruszonej kwestii.

**Pan Bolesław Kozłowski – radca prawny** poinformował, iż dokonanie poprawki ma na celu zapewnienie, aby regulamin przewidywał każda możliwą sytuację i doprowadził do skutecznego przeprowadzenia wyboru. Wprowadzenie zaproponowanego zapisu spowoduje, iż regulamin nie będzie zawierał "luki wyborczej" i spowoduje skuteczne przeprowadzenie wyborów wiceprzewodniczących.

Ponownie głos zabrał **radny Dominik Rożek**, który zapytał radcę, dlaczego przedmiotowy regulamin został przedstawiony Radzie w takiej treści, a dopiero na sesji dokonuje się poprawek w jego zapisach.

**Radca prawny Bolesław Kozłowski** odniósł się do zapytania radnego i wyjaśnił, iż nie ma przyjętego wzoru, jakie zapisy powinien posiadać regulamin i takiej treści został przygotowany przez pracowników obsługujących Radę Miejską. Dodał, iż obecnie zauważa się, iż regulamin można udoskonalić, aby przewidywał wszystkie ewentualne możliwości, jakie mogą wyniknąć podczas przeprowadzania przez Radę Miejską wyborów wiceprzewodniczących.

Innych uwag nie zgłoszono.

Po przeprowadzonych dyskusjach Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego regulaminu z uwzględnieniem poprawki wniesionej przez Przewodniczącą Komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska przy 13 głosach za i 7 głosach przeciw (obecnych było 20 radnych) przyjęła przedmiotowy regulamin (załączeniu).

Następnie **Pan Jerzy Koziol** poprosił o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

**Pan Piotr Mazur** zgłosił kandydaturę **Pan Ireneusza Kwiecjasza**.

**Pan Ireneusz Kwiecjasz** wyraził zgodę na kandydowanie.

**Pani Gabriela Urbańska** zgłosiła kandydaturę **Pana Bonifacego Wojciechowskiego**.

**Pan Bonifacy Wojciechowski** wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie **Pan Jerzy Koziol** ogłosił przerwę w obradach celem przygotowania przez Komisję skrutacyjną karty do głosowania z nazwiskami zgłoszonych kandydatów.

Po wznowieniu obrad **Pan Roman Lasota** - Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał regulamin wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Staszowie.

Następnie Komisja przeprowadziła głosowanie zgodnie z przyjętym regulaminem wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Staszowie.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Komisja skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z wyborem i ustaleniem wyników głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Po ustaleniu wyników głosowania **Pan Roman Lasota** odczytał protokół Komisji skrutacyjnej (w załączeniu), zgodnie z którym w głosowaniu tajnym Rada Miejska większością głosów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej wybrała:

- **Pana Ireneusza Kwiecjasza** - uzyskała 11 głosów - za (obecnych było 20 radnych),
- **Pana Bonifacego Wojciechowskiego** - uzyskał 11 głosów (obecnych było 20 radnych).

Następnie **Pan Jerzy Koziol** odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Staszowie - projekt nr 2/14.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr I/2/14**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

**Ad 9**

**Pan Jerzy Koziol** podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 16<sup>15</sup>.

Protokołowała:

*A. Janicka*  
A. Janicka

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej  
w Staszowie  
*Jerzy Koziol*  
**Jerzy Koziol**